Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 0I5-997063989

cEP- 18.190-000

Site: tllw.camlradearaco badaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Estude a viabilidade em instituir no Município o projeto
"Nossa Troca".

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereador. Ocorre que, devido a intensa frente fria que atingiu
todo o país durante os últimos dias, em que o registro da temperatura vem caindo
consideravelmente no nosso Município, em especial, no período notumo, agravando a
situação daqueles que já se encontram em condição de vulnerabilidade, ou seja, dos
moradores e animais de rua. Observa-se a necessidade de ter um local de acolhimento
a estas pessoas, onde poderão perrnanecer acolhidos, junto aos animais de rua, durante
as noites frias, posto o aumento do número de moradores e animais de rua no
Município, como ocorre em Cascavel/PR e Itapetininga/SP.

Neste abrigo, seria oferecido agasalhos, gorros, cobertores,
alimentação e casinhas de cachorro. Devendo ter também regras para a permanência
no local, como exemplo, em que o morador ofereceria a sua mão de obra para a
manntenção da cidade e em contra partida teria um ambiente confortável, seguro e

adequado para perÍnanecer durante a noite, bem como uma boa alimentação.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

INDICAÇÃO N'ÓZq D2

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2.022.

.*
MANOEL,H ENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Rua Professor Toledo, n" 66,8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 01$.3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.t90-000

@ Caroline Camargo
10 h .€)

L;-

uÕ

Seria bacana realizar esse tapo de projeto na
cidade. Necessitamos quê a cidade possa
acolher a TODOS neste momento cruel. Não
podemos focar somente em festas,
moradores de rua e os animais também
prêcisam de acolhimento e ajuda. Conto
com seu apoio para que possamos evoluir
nessa parte também Manoel Henrique
Soares

Grupíneo do Caüoro R.Ílexlyo
Íhaiza Évângelista 1, tr g

x

§

@ Escreva um comentár.-. êt @ O
ffi@Pô

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

_^-

Fala sério, quando em CASCAVEL um Prefeito se
preocupou em, além dos moradores de rua, acolher
também os sêus aniíÍl. ais???????
Simmmm minha cidade tem muitos problemas mas,
olhando para trás, não se pode negar o quanto
EVOLUÍMOS!!!I!!
Por uma CASCAVEL mais HUMANAT maís CANINA,
mais FELINA. mais FELIZ!!!

--r t.
Ia L.5

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wttry.camaradearlco badaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Grupíneo do Catioro Rellexivo
Thaiza Evangelista 2h @

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

E
Fala sério, quando em CASCAVEL um Prefeito se
preocupou em, além dos moradores de rua, acolher
também os seus animais???????
Simmmm minha cidade tem muitos problemas mas,
olhando para trás, não se pode negar o quanto
EVOLUÍMOS!!!!!!
Por uma CASCAVEL mais HUMANA, mais CANINA,
mais FELINA, mais FELIZ!!l

--Í.f

T I
I

, .r-
II

, Jl

I

IT

I ,
".Õ't

ã

Ê.'-

-, {

x

a
_^-

,i
J

v:
d

s4re
_)

T-I
K tF-tr -u

á

t
fl

/(.
t--,1

*3}l
-.-:.

{j**/
I

I